
16525123 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 8 následujících Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 

M _ M _ (dále jen „Občanský zál~‹0ník“). 
Ä _ M › 

Níže uvedenélío dne, měsíce a roku. uzavřely Smluvní Strany tuto Smlouvu O dílo: 

I. 

Snılut/'ní Strany 
l,l. Město Kadaň 

Sídlo: Mírové náměstí l, 432 02 Kadaň 
IČO: 00261912 
DIČ; cZ00O026ž 91 
Bankovní Spojení Z 

Číslo účtu: 
Zastoupené: starostou, Mgr. Jan Losenický 

(dálejen ,,objednatelˇ“)

a 

l.2. Požární bezpečnost s.r.O. 
Sídlo: Kralovslšý vršek 42. 586 01 Jilílava 
IČO; 27660940 
DIČ; CZ27660940 
Banláovní Spojení: 
Císlo účtu: 
Zastoupená: jednatelem Robertem Válalem 

(dále jen ,.Zhotovltel") 

II. 

Předmět smlouvy 
2. l. Předmětem této Smlouvyje Závazek zhotovitele provést pro objednatele 
Rc-:pas vozidla AT2 CASZÁMB 
(ATE Rosenbauer X2K0l29 rok výroby 2006 V rozsahu dle přílohy Č. ll která tvoří nedílnou 
Součást této Smlouvy (dálejen „„dílo“). 

2.2. Objednatel se zavazuje dílo ve výše uvedeném rozsahu převzít a Zaplatit za nej cenu díla 
dohodnutou V článku UI. této Smlouvy. 

III. 
Cena díla 

3.1. Cena díla byla stanovena V souladu se Zákonem č. 526/l990 Sb., O cenách, ve Znění pozdějších 
předpisů. dohodou smluvních stran ve Výši: 

Cena za dílo bez DPH l 900 000,00 Kč 
DPH 2l% 399 000.00 Kč 
Cena za dílo celkem vč. DPH 2 299 000,00 Kč



/slovy: miliondevětsettisíe korun českých bez DPH/. 
3.2, 'Tato cena dílaje cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

IV. 
Platební podmínky 

All Úhrada ceny díla dle či. Ill této smlouvy se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené po převzetí a předání dila. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré náležitosti 
dle ustanovení zakona čt 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty„ ve znění pozdějších předpisů. dle 
§ ll Zákona č. 563/1991 Sh., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. a dle ~§ 435 občanského 
zákoníku. K faktuře (daňovému dokladu) je zhotovitel povinen přiložit revizní zprávu 
k provedenym opravám. 
4.2. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se Stanovuje na 14 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. 
4.3. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
Z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele. 
4.4) V případě. že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je objednatel oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět zhotoviteli do data 
splatnosti. Ve vráeené faktuře (daňovém dokladu) musí objednatel vy:/:načit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novym datem splatnosti, stanoveným dle bodu 4.2. tohoto článku. 
4,5„ V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně Zduvodu na 
straně banky, není objednatel po tuto dobu v prodlení S placením faktury (daňového dokladu). 
4.6 Objednatel prohlašuje že nepoakytne zhotoviteli zálohu. 

V. 
Termín plnění žı Splnění díla 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provádět a dokončit veškeré opravy v době od nabytí platnosti této 
Smlouvy do l5.proSinee 2023. 

VI. 
Místo plnění 

6.l. lvíísto převzetí a předání díla: Rosenbauer lnternational AG. Paschinger Str. 90, 4060 
Leonding„ Rakousko 

VII. 
Záruka na dílo a reklamace vad díla 

7.1. Zhotovitel na provedené dílo poskytuje objednateli záruku V délce trvání 12 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí díla objednatelent. 
7.2. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele písemně a to bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištěníl včetně přesného popisu a vymezení vad a jejich pravděpodobné příčiny. 
7.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu vad a nedodělků ve lhůtě třiceti kalendářních dnů poté, co 
se o nich dozvěděl. Zhotovitel Se zavazuje odstranit objednatelem řádně uplatněné vady díla 
nejpozději do 30 dnů Ode dne jejich uplatnění, nebudevli S ohledem na závažnost vady dohodnuto 
jinak. Uvedená lhůta běží ode dne řádného uplatnění vady díla u zhotovitele.



VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1, V případě prodlení objednatele S placením ceny díla, je Zhotovitel oprávněn účtovat ohjednateli 
úroky Z prodlení Z dlužné částky ve výši dle občanského zákoníku. 
8.2. Smluvní strany Se dohodly, že při nesplnění tennínů dohodnuujfch v článku V. této Smlouvy„ je 
objednatel oprávněn požadovat Smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla (včetně DPH) za každý i 

započatý den prodlení. 
8.3. V případě nedodržení termínu provedení oprav dle čl. Vll. bodu 7.3. této smlouvyje objednatel 
oprávněn účtovat zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 200,~ Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vady. 

IX.. 

Odstoupení od Smlouvy 
9.1. Odstoupení od této smlouvy je možné pouze v souladu s ustanoveními § 2001 a nasl, 
občanského zákoníku 
9.2. Od smlouvy lze odstoupit. pokud dojde k zavažnému porušení smluvních povinností 
kteroukoliv ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna Strana druhé do ltlti dnů od 
vzniku závažného porušení Smlouvy, 
9.3. Za závažné porušení této Smlouvy ze Strany zhotovitele se považuje Zejména: 
a) pokud zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovení díla a nezahají je ani po výzvě 
v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 
b) pokud vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení. 
9.4. Za závažné porušení této Smlouvy ze Strany objednatele se považuje Zejména: 
a) prodlení objednatele S uhradou faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 15 kalendářních 
dnů. 
b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádný výkon činnosti zhotovitele a tuto Skutečnost 
nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě. 
9.5. V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od této Smlouvy je druhá 
smluvní strana povinna uhradit veškeré účelně vynaložené náklady spojené S plněním této Smlouvy 
a případnou náhradu škody. 

X. 
Vyšší moc 

lt).l. Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, ktera se vymyka kontrole 
Smluvní Strany, před níž se tato Strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením této smlouvy, 
které se Strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé Straně. 
10.2. Vyšší moc může zahmovat. avšak neomezuje se pouze na ně. následující události nebo 
okolnosti. zejména: 
a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), akty nepřátelství ze Zahraničí, 
b) rebelie, terorismus. revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská 
válka, 
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje. stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je personal 
zhotovitele ajiní Zaměstnanci zhotovitele,



d) válečná munice výbušníny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou. pokud nebyla 
způsobena tím. že tuto municí, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu použil Zhotovitek 
e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanícká aktivita, 
Í) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění této snilouvy. 
lO.3. Pokud se provedení předmětu díla nebojeho částí za sjednaných podmínek stane nernožným Z důvodů vzniku vyšší moci, strana, která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy nebo má, za podmínek níže uvedených, právo od Smlouvy odstoupit. 
10.4. Pokud nedojde k dohodě O změně Smlouvy, má strana. která se důvodně odvolala na vyšší 
moc. právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení O odstoupení druhé Smluvní Straně. 
l0.5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve ktere je 
zhotovitel V prodlení. 
l(l.6. Důsledky Z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku 
vvssi mocí. 

XI. 
Ostatní ujednání 

l l.l. Veškeré nároky Z této Smlouvy plynoucí musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum 
uplatnění se považuje datum podacího razítka poštovního úřadu. V případě nebezpečí 7 prodlení lze 
použít i fax. který musí být následně bez zbytečného odkladu doplněn doporučeným dopisem. 
l l.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných a očíslovaných dodatku odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 
ll.Íl. .le-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neučinne'„ nedotyká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy. která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neučinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních předpisů 
ČR. 
ll.4. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré bezpečnostní. požární a jiné 
předpisy. 
ll.5. Zhotovitel Se zavazuje při provádění díla využívat Zásadně nové originální náhradní díly 
(nutnost použití originálních dílů Se nevztahuje na pláště a spojovací materiál). Objednatel požaduje 
navrácení veškerých původních dílů a komponent, které byly v průběhu provádění díla vyměněny a 
nahrazeny. 
ll.ó. Smluvní Strany prohlašují. že veškeré skutečností uvedene' v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a Zveřejnění bez Stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 
l l.7. Smluvní Strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady objednatel. 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

l2.l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom Stejnopisu.



12,2. Pı`ěı\ˇıii \'Ztê§ı|i\` Iouìo SmlOu\`‹›u ıiťupı`čı\›`€nć SG řídí pı`“iSlııŠn_\"mi uSı2ıx›0\eı1ı'n“ıi Obćżmského 
Zčikoııikui 
12.3. Obě Smluvııi Strany prolilašuii. že tato Smlouva byla sepsàna na základě jejich pravé a Svobodııé \ˇĹıI€. vážně. urćiıč a srozumitelné. nebyla Sjťdnčina \‹ lísni uni za jinak n€\“_\”hOd1ı_\'ˇcli 
podmínek. Na důkaz toho připojuji Obě smluvııı' Strany sve' vlastnoručııí podpis): 
12 4. T810 Smlouva Iıabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvními Slrarıami. 

V Kadani dne V .ìihlawè dne 

Za Objedıiaıele; za Lholoxˇiıele 
Mgr, .Ian Loseııick Robert Válal 

jednatel


